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W czułych zapalnikach, w których na¬
rząd uderzeniowy względhie iglica lub
część inna, wprawiająca w ruch narząd
uderzeniowy, porusza się w kierunku ku
spodowi pocisku są używane głowice o
ściankach cienkich i skutkiem tego od¬
kształcających się łatwo. Również znane
są głowice zapalników, których krawędź
jest zakryta kapturkiem lub częścią kap¬
turka o ściankach cienkich,, Wszystkie te
urządzenia mają tę wadę, że podczas
transportu lub przy działoczynach łatwo
je uszkodzić, skutkiem czego zapalnik sta¬
je się niebezpiecznym.

Podług wynalazku wadę powyższą u-
suwa się w ten sposób, że krążek, zakry¬
wający głowicę zapalnika, znajduje się
poniżej krawędzi głowicy.

Rysunek załączony przedstawia na fi¬
gurach 1—4 cztery różne przykłady wy¬
konania wynalazku, przyczem jedne i te
same części są oznaczone temi samemi cy¬
frami, mianowicie cyfra 1 oznacza głowicę
zapalnika, 2—wydrążenie głowicy, 3—krą¬
żek zakrywający a 4 — krawędź głowicy.

Jak widać z fig. 1, głowica 1 jest zao¬
patrzona w wydrążenie 2 o kształcie
pierścienia, względnie rurki, na dnie któ¬
rego w odpowiedniej odległości od kra¬
wędzi 4 głowicy spoczywa krążek zakry¬
wający 3, dzięki czemu uszkodzenie tego
krążka jest wykluczone. Krążek zakrywa¬
jący 3 jest przytwierdzony do wydrążenia
2 głowicy zapomocą wśrubowanego pier¬
ścienia 5. Dla łatwiejszego przenikania
głowicy w przedmiot trafiony jest ona przy



krawędzi 4 zaostrzona, W wykonaniu po¬
dług fig. 2 krążek^zamykający 3 przyciska
wtłóc&ony w wydrążenie 2 pierścień 6,
zaostrzony przy krawędzi, dzięki czemu u-
łatwfa się znacznie przenikanie głowicy w
przedmiot trafiony.

W przykładzie przedstawionym na fig,
3 krążek zakrywający 3 stanowi dno od¬
wróconego kapturka 7, który trzyma się w
rowku 8 wydrążenia 2, skutkiem czego dno
kapturka 3, stanowiące krążek zakrywa¬
jący, znajduje się poniżej krawędzi gło¬
wicy. Również w tym przykładzie krawędź
4 główki jest zaostrzona.

W przykładzie podług fig. 4 pierścień
wtłoczony 10 przytrzymuje zakrywający
krążek w rowku 9. Ponieważ w tym przy¬
kładzie krawędź główki jest zupełnie wol¬
na od części przytwierdzającej 10 krążka
zakrywającego 3, przeto krawędź ta 4 gło¬
wicy może być w tym wypadku bardzo za¬
ostrzona.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamknięcie głowicy zapalnika, zna¬
mienne tern, że krążek zakrywający (3)
znajduje się poniżej krawędzi (4) gło¬
wicy.

2. Zamknięcie głowicy zapalnika, we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że jest ono
zaopatrzone w wydrążenie (2) o kształcie
pierścienia lub rurki, na którego dnie w
odpowiedniej odległości od krawędzi (4)
głowicy jest umieszczony krążek zakrywa¬
jący (3).

3. Zamknięcie głowicy zapalnika we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że krążek
zakrywający (3), osadzony w głowicy (1)
jest przytwierdzony do niej zapomocą
pierścienia (5) względnie (6) osadzonego
w głowicy.

4. Zamknięcie głowicy zapalnika we¬
dług zastrz, 1, znamienne tern, że w gło¬
wicy (1) jest osadzony kapturek (7), któ¬
rego dno (3) stanowi krążek zakrywający.

5. Zamknięcie głowicy zapalnika we¬
dług zastrz. 4, znamienne tern, że kaptu¬
rek (7) ma zagięcie (8), którem wchodzi
w rowek głowicy.

6. Zamknięcie głowicy zapalnika we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że krawędź
głowicy jest zaostrzona.
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